
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, no uso das suas 
atribuições e prerrogativas legais resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2022, tipo MENOR PREÇO, tendo por objeto 
a contratação de empresa de engenharia para execução de  obras de pavimentação e 
drenagem, ruas das Regiões Administrativas 08 (lote 1) e 07 (lote 2), em Maceió/AL, e 
ADJUDICAR em favor da empresa: LOTE 1: CONSÓRCIO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
DE RUAS DE MACEIÓ – EMPRESAS (ENGEMAT - ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA, 
COM CNPJ Nº 41.157.967/0001-69, CONSTRUTORA L PEREIRA COM CNPJ Nº 
12.316.402/0001-89 E AMORIM BARRETO ENGENHARIA COM CNPJ Nº 
03.318.115/0001-17), com a proposta no valor de R$ 31.990.585,47 (trinta e um milhões, 
novecentos e noventa mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos), e 
LOTE 2: CONSÓRCIO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS DE MACEIÓ – EMPRESAS 
(ENGEMAT - ENGENHARIA DE MATERIAIS LTDA, COM CNPJ Nº 41.157.967/0001-69, 
CONSTRUTORA L PEREIRA COM CNPJ Nº 12.316.402/0001-89 E AMORIM BARRETO 
ENGENHARIA COM CNPJ Nº 03.318.115/0001-17), com a proposta no valor de R$ 
52.510.816,01 (cinquenta e dois milhões, quinhentos e dez mil, oitocentos e dezesseis reais e 
um centavo),  conforme documentação apresentada no processo administrativo nº 
3200.87223/2022, nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações.

Maceió/AL, 30 de janeiro de 2023.
Lívio Lima Fontenelle Filho

Secretário Municipal de Infraestrutura/ SEMINFRA

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3031/0223 - 1° Leilão

e nº 3032/0223 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 17/03/2023 até 
26/03/2023, no primeiro leilão, e de 31/03/2023 até 10/04/2023, no segundo leilão, em horário 
bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional e no escritório do(a) leiloeiro(a), 
Sr(a). Hidirlene Duszeiko, endereço Jurandir Ferreira, 10, Barra do Jucu, CEP 29125-065, Vila 
Velha/ES, Telefones 0800-707-9339 / 0800-707-9272 e atendimento de segunda a sexta das 
08:00hs às 18:00hs, site: www.hdleiloes.com.br. O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 27/03/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 11/04/2023, 
às 10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no endereço 
www.hdleiloes.com.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO-AL
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (SEMAS). Tipo: 
Menor preço por item. Data da realização: 14 de fevereiro de 2023, às 10:00h. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 008/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
de costura. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 14 de fevereiro de 2023, às 11:00h. Local: 
Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do 
site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através 
do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).
Marechal Deodoro/AL, 30 de janeiro de 2023.   Leandro Bittencourt Miranda   - Pregoeiro

14 Economia MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
31 DE JANEIRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

 

ENCERRAMENTO DE PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE 
INTERESSE NA LOCAÇÃO DE IMÓVEL (CORURIPE/AL)

A Caixa Econômica Federal torna público o encerramento da sua pesquisa de mercado 
para compor estudos quanto à viabilidade de locação de imóvel pronto ou a construir 
no município de Coruripe/AL. A publicação ocorreu no jornal Tribuna Independente, na 
seção Economia, na data de 25 de Maio de 2022.

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

Edital de Convocação nº 001/2023
Assembleia Geral Extraordinária

A Presidente da Federação Espírita do Estado de Alagoas, no uso de suas atividades legais, 
resolve:
1- Convocar os Associados, através de seus representantes, para a Assembleia Geral 
Extraordinária a realizar-se no dia 11 de fevereiro de 2022, em primeira convocação para às 8h. 
30min e em segunda e última às 9h:00min, em sua Sede, conforme o Art. 11º, Inciso I, "b" do 
Estatuto da Instituição;
2- Pauta a ser trabalhada durante a reunião:
"    Apreciar e aprovar a reforma do Estatuto da Federação Espírita do Estado de Alagoas.
Contamos com a sua presença e colaboração.

Presidência da FEEAL, em 06 de janeiro de 2023.

Mary Jane da Silva Morais
Presidente da FEEAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 008/2023 
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09290004/2022

Objeto: contratação de empresa especializada na aquisição centrifuga industrial de roupas e 
uma lavadora de roupas hospitalar para o Hospital Municipal de Viçosa.  Data da 
Disponibilidade do Edital: A partir de 31/01/2023 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes licitacao.vicosaal@gmail.com ou .  Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  3 1 / 0 1 / 2 0 2 3  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 14/02/2023 às 08h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 30 de janeiro de 2023.
Prússia Stefane Albuquerque Santos

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL LIMOEIRO DE ANADIA /AL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para reconstrução de 09 (nove) unidades habitacionais 
atingidas pelo evento das fortes chuvas registrada no município nos dias 25 de maio e 02 de 
julho na zona urbana e no povoado Tipi, no município de Limoeiro de Anadia - AL, com área 
construída de 64,85 m² cada.
ABERTURA: 15 de fevereiro de 2023, às 10hrs:00mim.  
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
Rua Major Luiz Carlos, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 14:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico: cpl.novostempos@gmail.com.

Limoeiro de Anadia/AL, 30 de Janeiro de 2023.
Quézia Nunes dos Santos Melo

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE ALAGOAS 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUL DO ESTADO 

DE ALAGOAS (CONISUL)
O CONISUL, neste ato representado pelo Sr. Pedro Hermanh Madeiro (Órgão 
Gerenciador do Consórcio), nos termos das Leis Nº 8.666/93 e Nº 10.520/02, e do 
Decreto Nº 5.450/05, resolve HOMOLOGAR o presente processo licitatório executado na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 11/2022 cujo objeto é aquisição 
de MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR, através do site www.licitacoes-e.com.br, 
firmado entre o Consórcio e as Empresas vencedoras do CERTAME, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo HOMOLOGADO em favor das Empresas: ALAGOANA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E SANEANTES LTDA, CNPJ Nº 26.196.404/0001-96 – LOTES: 3, 25, 32 e 
51. ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA CABORONGA COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 
44.219.136/0001-62 – LOTES: 39 e 40. HIGITECN INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº 20.617.376/0001-57– LOTES: 2, 
27 e 41. PENEDO DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 
34.016.593/0001-04– LOTES: 5, 10, 11, 12, 13, 20, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50 e 52. VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI – ME, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17– LOTES: 4, 6, 7, 8, 15, 16, 17, 18 e 19.

Maceió/AL, 30 de janeiro de 2023.
Pedro Hermanh Madeiro - Órgão Gerenciador

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º01/2023

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Jacuípe torna público aos interessados que 
irá realizar em sua sede administrativa, situada à Prefeito Mario Acioly Wanderley s/n - Centro- às 
10:00hs do dia 27 de fevereiro de 2023 a Chamada Pública para aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar, destinada para alimentação escolar com dispensa de 
licitação, com base na Lei n.º11.947, de  16/07/2009 e Resolução  CD/FNDE de n.º 26/13 e 
resolução 21 de 16/11/2022. Informações e os Editais na Rua Prefeito Acioly Wanderley, s/n 
Centro, nesta cidade, Jacuípe/AL, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Jacuípe/AL, 30 de Janeiro de 2023.
Tiago Feitosa da Silva

Pregoeiro/CPL

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 035/2022– Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de fardamento – Data/Horário: 13 de fevereiro de 2023, 
às 11:00hs (horário de Brasília) – o Edital encontra-se disponível no site , no http://bnc.org.br/
portal do município, através do site  e na sede do prefeitura@pocodastrincheiras.al.gov,
Município, situada no endereço Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, Poço das 
Trincheiras/AL, CEP 57.510-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), 
em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail 
pocodastrincheirascpl@outlook.com
Informações através do e-mail pocodastrincheirascpl@outlook.com

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

https://brdocs.com.br/?chave-de-acesso=9eb7e548-650e-4b7e-b317-10fe7400ef6d

		2023-01-30T23:49:34-0300




